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EK TEDBİRLER 

 

SAĞLIK BAKANLIĞI COVID-19 SALGIN YÖNETİMİ VE ÇALIŞMA REHBERİ 

[İLGİLİ KISIMLAR] 

» Eğitim merkezi müdürlüğünce, COVID-19’dan sorumlu bir öğretim görevlisi 

görevlendirilmelidir. 

» COVID-19 kapsamında alınacak önlemler eğitim merkezinin internet sayfasında ve 

sosyal medya hesaplarında yayınlanmalıdır. 

» Eğitim merkezinde COVID-19 şüpheli kişisi bulunduğunda bu kişilere ait atıklar çift 

poşetlenerek evsel atıklara atılır. 

» COVID-19 şüphelisi öğrenci veya personel sağlık kuruluna gönderildikten sonra 

oda/alan/sınıf havalandırılmalı, yüzeyler temizlenip dezenfekte edilmelidir. 

» Damlacık oluşturması nedeniyle sınıf içinde yüksek sesle yapılan aktiviteler 

yapılmamalıdır. 

» Öğrencilerin günlük grup etkinliklerinde aynı grup üyeleri ile etkinlik yapılması 

sağlanmalıdır. Uygulamalı derslerde grupların birbirine karışması önlenmelidir. 

» Öğrencilerin toplu halde bir arada bulunmalarını önlemek amacıyla ders araları 

(teneffüsler) sınıflar sıraya konularak düzenlenmelidir. 

» Toplu olarak kullanılan yerlerin (koridorlar, kantin, spor salonu vb.) daha az sayıda 

kişiyle ve dönüşümlü olarak kullanılmasına dikkat edilmelidir. 

» COVID-19 vakası olması durumunda o sınıf/oda boşaltılmalı, 24 saat süreyle 

havalandırılmalı ve boş tutulması sağlanmalıdır. Bunun sonrasında temizliği 

yapılmalıdır. 

» COVID-19 vakasının oda temizliğini yapacak kişi tıbbi maske, forma ya da tek 

kullanımlık önlük, yüz koruyucu ve eldiven kullanmalıdır; temizlik görevlisi ellerini 

yıkadıktan sonra eldiven giymeli ve temizliği eldivenli ellerle yapmalıdır. 

» Spor salonunda maske kullanımı, hijyen ve sosyal mesafenin korunması ile ilgili 

tedbirlere uyulmalıdır. Bu alanlarda Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan “COVID-

19 Kapsamında Spor Salonları ve Spor Merkezlerinde Alınması Gereken Önlemler”in 

ilgili bölümlerine uyulmalıdır. 

» Kütüphanede maske kullanımı, el hijyeni ve sosyal mesafenin korunması ile ilgili 

tedbirlere uyulmalıdır. Bu alanlarda Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan 

“Kütüphanelerde Alınması Gereken Önlemler”e uyulmalıdır. 

» Kantinde maske kullanımı, hijyen ve sosyal mesafenin korunması ile ilgili tedbirlere 

uyulmalı, buralarda tek kullanımlık bardak, tabak vb. malzemeler kullanılmalıdır. Bu 

hizmetlerin sunumu sırasında Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan “COVID-19 

Kapsamında Büfe, Kantin ve Bayilerde Alınması Gereken Önlemler”e uyulmalıdır. 

» Kurum bünyesinde bulunan ofisler ve buradaki hizmetlerin sunumu sırasında 

Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan “COVID-19 Kapsamında Ofis ve Büro 

Sisteminde Faaliyet Gösteren Tüm İşletmelerde Alınması Gereken Önlemler”e 

uyulmalıdır. 

» Öğrencilerin yemekten önce ve hemen sonra ellerini yıkaması sağlanmalıdır. 



 

2 

» Yemekhanede masalar ve sandalyeler arası sosyal mesafeye uygun olacak şekilde 

düzenleme yapılmalıdır. 

» Bardak ve tabak gibi ortak kullanılan eşyalar her kullanım sonrasında su ve 

deterjanla yıkanmalı ve sonraki kullanımına kadar temiz bir ortamda saklanmalıdır. 

» Baharat, kürdan, tuz vb. malzemelerin tek kullanımlık olacak şekilde sunulması 

sağlanmalıdır. Masalarda açıkta baharat, kürdan, tuz, ekmek bulundurulmamalıdır. 

» Yemekhane görevlileri kişisel hijyen kurallarına uygun davranmalı ve maske 

takmalıdır. Yemekhane görevlileri tıbbi maske takmalıdır. Eldiven kullanmamalı 

ancak sık el hijyeni sağlanmalıdır. 

» Masada yeme ve içme dışında maske takılmalıdır. 

» Açık büfe yemek servisi kullanılmamalıdır. 

» Yiyecek hazırlamada kullanılan lavabolar başka hiçbir amaçla kullanılmamalıdır. 

» Yemekler eğitim merkezi bünyesinde hazırlanıyorsa Sağlık Bakanlığı tarafından 

yayımlanan “COVID-19 Kapsamında Restoran, Lokanta, Kafe Pastane, Börekçi, Tatlıcı 

ve İçerisinde Yeme-İçme Hizmeti Sunan İşletmelerde Alınması Gereken Önlemler”e 

uyulmalıdır. 

» Öğrencilerin oda değişikliğine izin verilmemelidir. 

» Yatakhanelerde sosyal mesafe ve hijyen kurallarına uyulmalıdır. 

» Yatakhaneler yeterli ve düzenli şekilde havalandırılmalı; sık sık pencereler 

açılmalıdır. 

» Duş bataryası, musluk, sabunluk vb. elle kullanım yerine sensörlü olanların 

kullanımı teşvik edilmelidir. 

» Duş ve tuvaletler sık aralıklarla mümkünse her kullanımdan sonra dezenfekte 

edilecek şekilde planlama yapılmalıdır. 

» Tuvalet ve lavabolarda su, sıvı sabun, tuvalet kâğıdı, kâğıt havlu ve çöp kutusu 

bulundurulmalıdır. 

» Duş, kabin ve tuvaletler kapı ve pencereleri açılarak sık havalandırılmalıdır. 

» Öğrenci odalarında, aynı odada kalan öğrenciler dışında kişilerin bulunmasına izin 

verilmemelidir. 

» Yatakhanede gıda maddesi bulundurulmamalı ve tüketilmemelidir. 

» Özellikle eller ile sık dokunulan yüzeylerin (kapı ve dolap aydınlatma sistemleri gibi 

sık dokunulan düğmeler, telefon ahizesi, TV kumandası) ve ortak kullanım 

alanlarındaki tuvalet ve lavaboların temizliği günde en az iki kez yapılmalıdır. 

» Mescit içerisinde kalabalık oluşturulmamalıdır. 

» Mescit girişinde el antiseptiği bulundurulmalıdır. 

» Mescide girerken ve namaz esnasında da maske takılmaya devam edilmelidir. 

» Abdest alırken ve namaz kılarken sosyal mesafeye uyulmalıdır. 

» Mescit içerisindeki Kur’an-ı Kerim dâhil diğer kitaplar kilitli dolaplarda 

bulundurulmalı, ortak kullanımı önlenmelidir. 

» Ortak kullanımda olan tespih, takke, rahle vb. kaldırılmalıdır. 

» Seccadeler ve tespihler kişiye özel olmalıdır. 

» Mescit en az günde bir defa temizlenmeli ve sık sık havalandırılmalıdır. 
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» Mescitte bulunan halılar su ve deterjanla temizlenmeli, mescit ve abdest alınan 

yerlerin temizliğine dikkat edilmelidir. Mescit sık sık havalandırılmalıdır. 

» Abdest alınan yerlerde tek kullanımlık kâğıt havlu kullanılmalıdır. 

» Binalardaki her türlü eşya, araç ve gerecin, özellikle sık dokunulan yüzeylerin (kapı 

kolları, telefon ahizeleri, masa yüzeyleri, musluk ve batarya başlıkları gibi) temizliğine 

dikkat edilmelidir. Bu amaçla, su ve deterjanla temizlik sonrası dezenfeksiyon için 

1/100 sulandırılmış (5 litre suya yarım küçük çay bardağı) çamaşır suyu (Sodyum 

hipoklorit Cas No: 768152-9) kullanılabilir. Klor bileşiklerinin uygun olmadığı 

bilgisayar klavyeleri, telefon ve diğer cihaz yüzeyleri %70’lik alkolle silinerek 

dezenfeksiyon sağlanmalıdır. 

» Yüzey temizliği ve dezenfeksiyonu için; virüslere etkinliği gösterilmiş etken 

maddeleri içeren ve Sağlık Bakanlığı tarafından verilen ‘Biyosidal Ürün Ruhsatı’ 

bulunan yüzey dezenfektanları kullanılabilir. 

http://cbs.cevresaglik.gov.tr/cevresaglik/Biyosidal/Dezenfektan.aspx 

» Halı, koltuk gibi yüzeyler su ve deterjanla silinebilir veya toz kaldırmayacak özelliğe 

sahip makineler ile yıkanabilir. Bu amaçla sıcak buhar da uygulanabilir. 

» Temizlik bezleri kullanım alanına göre ayrılmalı ve her kullanım sonrası uygun 

şekilde temizlenmelidir. Yıkanabilen, tekrar kullanılan temizlik malzemelerinin en az 

60 ˚C’da yıkanması önerilir. Paspas başlıkları su içerisinde bekletilmemelidir. 

» Eğitim merkezindeki sınıf, salon, yemekhane, yatakhane ve diğer tüm odaların kapı 

ve pencereleri açılarak sık havalandırılması sağlanmalıdır. 

» Tuvaletlere el yıkama ile ilgili afişler asılmalıdır. 

» Tuvaletlere tek kullanımlık kâğıt havlu ve tuvalet kâğıdı konulmalıdır. Hava ile el 

kurutma cihazları çalıştırılmamalıdır. 

» Tuvaletlerde sıvı sabun bulundurulmalı ve devamlılığı sağlanmalıdır. Antiseptik 

içeren sabuna gerek yoktur. 

» Tuvaletlerdeki bataryalar ve sabunluklar mümkünse fotoselli olmalıdır. 

» Tuvalet dezenfeksiyonu için 1/10 sulandırılmış çamaşır suyu (Sodyum hipoklorit 

Cas No: 7681-52-9) kullanılmalıdır. 

» Temizlik yapan personelin tıbbi maske ve eldiven kullanması sağlanmalıdır. 

» Temizlik sonrasında personel maske ve eldivenlerini çıkarıp çöp kutusuna atmalı, 

ellerini en az 20 saniye boyunca su ve sabunla yıkamalı, sabun ve suyun olmadığı 

durumlarda alkol bazlı el antiseptiği kullanmalıdır. 

 

http://cbs.cevresaglik.gov.tr/cevresaglik/Biyosidal/Dezenfektan.aspx

